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Projekt "Steget" för nyanlända och 
ensamkommande ungdomar 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år 2 från Dianova Sverige  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen 

Dianova Sverige 300 000 kronor för perioden 

1 oktober 2020 till och med 30 september 2021.  

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter andra verksamhetsåret 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Viktor Morawski  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

Sammanfattning 

Föreningen Dianova Sverige ansöker om ett tidsbegränsat bidrag för 

andra projektåret på 300 000 kronor för tiden 1 oktober 2020 till 

och med 30 september 2021. Dianova är en ideell organisation inom 

den sociala sektorn som arbetar med drog- och alkoholmissbruk och 

social integration. Föreningen har sedan 1 oktober 2019 drivit ett 

projekt för nyanlända och ensamkommande ungdomar som har ett 

risk- eller missbruk. På grund av pandemin pausades den öppna 

verksamheten mellan 22 mars och 13 juni. Under denna tid erbjöds i 

stället stöd via telefonsamtal och information till målgruppen om 

pandemin. Från och med 14 juni är verksamheten igång igen, i 

huvudsak utomhus. Förvaltningen bedömer att föreningen med sitt 

projekt ”Steget” kompletterar socialtjänsten, upphandlingar och 

andra föreningar med sitt arbete. 
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Bakgrund 

Föreningen beviljades ett tidsbegränsat bidrag av organisations- och 

föreningsutskottet (OFU) den 24 september 2019, med 

150 000 kronor för perioden 1 oktober 2019 till och med 

31 mars 2020. OFU tog beslut om ett halvår på grund av att 

socialtjänsten hade få erfarenheter av föreningen. Inför beslut om 

andra halvåret lämnade föreningen in en rapport som beskrev hur 

arbetet med målgruppen hittills hade utvecklats och vilka resultat 

som hade uppnåtts. Rapporten visade att verksamheten kommit 

igång på ett bra sätt. Socialnämnden beslutade den 17 mars 2020 att 

bevilja 150 000 kronor till föreningen för perioden 1 april till och 

med 30 september 2020.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 16 april 2019.  

Ärendet 

Föreningen Dianova Sverige, organisationsnummer 802410-6513, 

ansöker hos OFU om ett tidsbegränsat bidrag på 300 000 kronor för 

år 2 i projektet ”Steget”. Bidraget avser perioden 1 oktober 2020 till 

och med 30 september 2021.  

Sökande förening 

Dianova Sverige har varit registrerad som förening sedan 

13 juli 2001 och har sitt huvudkontor i Stockholm. Föreningen är en 

ideell organisation inom den sociala sektorn som arbetar med drog- 

och alkoholmissbruk och social integration. Föreningen ingår i 

Dianova Internationals nätverk som återfinns i 11 länder i Europa 

samt Nord- och Sydamerika. Under tiden 2001-2014 bedrev 

föreningen eftervårdsprogram i Sverige för de som kommit tillbaka 

från behandlingshemmen utomlands. Efter 2014 har föreningen 

bedrivit motivationsarbete och informationsinsatser för de personer 

som ska genomgå behandling i Italien, Portugal och Spanien. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Målgruppen är nyanlända och ensamkommande flyktingungdomar 

mellan 16 och 25 år som är i riskzon för att börja missbruka, som 

nyligen har börjat använda droger och alkohol samt de som 

missbrukar. Föreningen uppskattar att de kommer kunna nå cirka 

200 ungdomar under projektperioden, varav drygt 20 kommer att 
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delta mer regelbundet. Föreningen beräknar att cirka 95 % av 

målgruppen är mellan 18 och 20 år.  

Verksamhet 

Under det andra projektåret planerar föreningen fortsatt men också 

utökad verksamhet i form av förebyggande aktiviteter i grupp och 

stödsamtal på individnivå. Deltagarna i projektet ska i högre grad än 

första året vara med och påverka verksamheten utifrån sina 

önskemål och intressen. Verksamheten kommer vara öppen året 

runt onsdagar klockan 15-18 samt lördagar och söndagar 

klockan 11-18. Under projektperioden ska följande aktiviteter 

organiseras: 

• Kurser i svenska och engelska 

• Läxhjälp 

• Kurser om samhället inklusive studiebesök 

• Kulturella aktiviteter 

• Informationsmöten om skadeverkningar av alkohol och 

droger samt om vad riskbruk, missbruk och beroende är. 

• Utflykter 

• Idrottsaktiviteter 

• Kurser i föreningsverksamhet 

 

Genom uppsökande arbete som utförs av de tidigare utbildade 

ungdomarna kommer föreningen att kunna nå ytterligare ungdomar 

ur målgruppen. 

 

För de deltagare som missbrukar ska föreningen erbjuda individuellt 

stödjande och motiverande samtal där också individens 

missbruksmönster ska kartläggas. I detta arbete kommer 

föreningens volontärer att vara aktiva. Volontärerna kommer också 

att etablera kontakt med socialtjänsten i staden för att länka 

ungdomar med missbruk till behandling. Föreningen har kapacitet 

att ta emot cirka 15 ungdomar med missbruksproblem. 

Mål 

Projektets mål är att motverka alkohol- och drogmissbruk genom att 

öka deltagarnas självförtroende, självinsikt och trygghet. Målet är 

att erbjuda olika typer av hjälp, stöd och behandling i samarbete 

med socialtjänsten. 

Kompetens 

Projektledaren har arbetat som socialarbetare sedan början av 

åttiotalet, framförallt inom socialtjänsten i Stockholms stad. Han har 

erfarenhet av både drogpreventivt arbete med invandrarungdomar 

och missbrukare, därtill har han arbetat som projektledare i olika 

EU-finansierade projekt. Volontärerna har alla erfarenhet av socialt 
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arbete. Några är före detta klienter som har genomgått behandling, 

andra har tidigare arbetat som socialarbetare. 

Jämställdhet 

Föreningen eftersträvar en jämn fördelning mellan könen både 

bland de anställda och bland volontärer. Målgruppen är i dagsläget 

killar, men föreningen har som mål att även nå tjejer ur målgruppen. 

För att lyckas med det har de numera anlitat en kvinnlig volontär.  

Dianova Sverige ställer sig bakom Dianova Internationals 

jämställdhetspolicy, där kallad Gender Equality Position Paper.  

Likabehandling 

Föreningen har likabehandling som grund i sin filosofi och i sitt 

arbetssätt.  

Lokal 

Föreningen hyr ett hus på Södermalm där de har sitt huvudkontor 

och sin verksamhet. Mötesplatsen kommer att bedrivas på 

bottenvåningen.  

Budget för sökt verksamhet 

Intäkter Belopp 

Bidragsgivare:  

OFU 

 

300 000 

Egen finansiering 12 000 

Summa intäkter 312 000 

Kostnader  

Personal (projektledaren) 180 000 

Lokal 50 000 

Övriga kostnader* 82 000 

Summa kostnader 312 000 

 

*Övriga kostnader består av möten/träffar 40 000 kronor, 

utbildningar 20 000 kronor, administration 12 000 kronor och 

material 10 000 kronor. 

Redovisning  

Föreningen har redovisat hur verksamheten varit igång under 

perioden 1 oktober 2019 till och med 31 mars 2020.  

 

Under den inledande fasen hösten 2019 förberedde projektledaren 

arbetet genom att skapa styr- och arbetsgrupper. Därefter utbildades 

fem ensamkommande ungdomar till att arbeta som uppsökare bland 

vänner och bekanta. Deras uppgift var att informera om 

verksamheten och motivera till att delta vid de öppna husen som 

skulle starta i januari. Fram till årsskiftet fick föreningen på så sätt 
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kontakt med cirka 30 ungdomar som sedan deltog vid de öppna 

husen. 

 

Projektledaren mobiliserade också 13 volontärer, varav några 

tidigare hade arbetat som socialarbetare. Samtliga var positiva till 

att delta i arbetet med ungdomarna. Dessa skulle antingen stödja 

ungdomarna individuellt eller vara kursledare.   

 

Öppet-hus-verksamheten erbjöds vid tre tillfällen i veckan mellan 

25 januari och 18 mars 2020. Enligt den reviderade budgeten var 

planen fyra tillfällen i veckan, något föreningen förklarar med att 

ungdomarna inte visade intresse för öppethållande på 

fredagskvällarna. Ungdomarna har under hela perioden erbjudits 

individuella stödsamtal varje dag i veckan. Vid de öppna husen 

deltog 7-25 ungdomar per tillfälle. Totalt var föreningen i kontakt 

med 93 ungdomar under perioden, nästan samtliga var killar från 

Afghanistan. Vid träffarna informerade föreningen om 

verksamheten och om skadeverkningarna av alkohol- och 

drogmissbruk. Information om cannabis prioriterades då det verkar 

vara den vanligaste drogen bland de unga afghanerna. Genom 

individuella samtal kunde motivationsarbetet fortsätta. Föreningen 

rapporterar att de har gett stöd till en kille som missbrukar. Ännu 

har de inte träffat på fler med missbruk. 

 

Ungdomarna fick också vägledning om utbildningar, arbete och 

juridiska frågor. Däremot startade inga kurser under perioden, något 

föreningen i första hand förklarar med att pandemin stoppade de 

fysiska träffarna i mars. 

 

Under våren, från slutet av mars, organiserades vissa 

utomhusaktiviteter i nära anslutning till lokalerna på Södermalm. 

Ungdomarna fortsatte att arbeta uppsökande bland vänner och 

bekanta, nu också med information om Covid-19.  

 

Den 14 juni startade de fysiska aktiviteterna igen, dock i mindre 

skala. De besökte till exempel allmänna badplatser och hade en 

grillfest tillsammans med ungdomarna.  

Förvaltningens bedömning 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar.  
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Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 

första projektåret gjort bedömningen att projektet uppfyller samtliga 

kriterier för att få bidrag (dnr 8.1.1–370/2019, sammanträde 2019-

09-24).  

 

Förvaltningen bedömer att det är positivt att Dianova fortsätter med 

sitt förebyggande arbete med målgruppen. Förvaltningen anser 

vidare att det är viktigt att föreningen kommer igång med sina 

planerade kurser i höst. Det är också av vikt att de arbetar vidare för 

att nå ungdomar som har ett risk- eller missbruk. Enligt 

ungdomsjouren i staden är det ett stort problem med missbrukande 

ensamkommande ungdomar i stadens riskmiljöer. Ungdomsjouren 

har däremot inte funnit några ensamkommande tjejer i dessa 

miljöer. 

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen 

Dianova lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att de bör 

beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ett andra projektår. 

 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen ett tidsbegränsat 

bidrag på 300 000 kronor för tiden 1 oktober 2020 till och med 

30 september 2021. 

 

 


